09/11/2021 14:09 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68020 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1172/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DESOBSTRUÇÃO
DOS BUEIROS NA RUA JOÃO IGNÁCIO
SOARES, NOVA CASCATINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de desobstrução dos bueiros
da Rua João Ignácio Soares, principalmente na altura do nº 50, em Nova Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois tal medida irá resolver o grave problema do escoamento
das águas pluviais e proporcionar mais qualidade de vida aos moradores.

Sala das Sessões, 19 de Janeiro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 14/01/2021 - 12:20:38 Data do Processo: 19/01/2021 - 15:18:0
Processo: 1172/202